equipamento fora das condições normais recomendadas pelo fabricante do equipamento ou dos componentes, tais
como alterações de frequência de clock (overclock), características de disco ou de memória, e drivers não
recomendados pelo fabricante do equipamento. 1.2 PROCESSADOR 1.2.1. O processador deverá possuir 6500
(seis mil e quinhentos) pontos, no Performance Test 8 da Passmark® Software, o desempenho será comprovado
por intermédio de resultados de BenchMark, disponíveis em: https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php; 1.2.2
Arquitetura 64 bits; 1.2.3. Sistema de dissipação de calor dimensionado para a perfeita refrigeração do

[...]

normais recomendadas pelo fabricante do equipamento ou dos componentes, tais como alterações de frequência
de clock (overclock), características de disco ou de memória, e drivers não recomendados pelo fabricante do
equipamento. 1.2 PROCESSADOR 1.2.1. O processador deverá possuir 6500 (seis mil e quinhentos) pontos, no
Performance Test 8 da Passmark® Software, o desempenho será comprovado por intermédio de resultados de
BenchMark, disponíveis em: https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php; 1.2.2 Arquitetura 64 bits; 1.2.3.
Sistema de dissipação de calor dimensionado para a perfeita refrigeração do processador, considerando que este